
  

PREFE ITLJ R» DE 

    

I 

    

    

E S T ID (D [:)E I.A A T (D (3 R (Z) S S C) E) CD S Li L 
A rncr r,eIc's J cv cr4c?rSE.?S! 

PORTARIA N.° 061/2024 

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso 

do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. l - Exonera a pedido ANA LUCIA GUIMARÃES GRAC1ANO, ocupante do 

cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVISOS DIVERSOS. 

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 
QUATRO. 

FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

PUBLICADO PIO ÕRGÃO OFICIAL 
DQ MUNICIPIO 

JORNAL; 	  
EDIÇÃO:   A) .- 

EDrrADOEM:2  ,c6 	 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 
Avenida Decutado Fernando Saldanha. s/n - Centro - Ceo: 79.985-000-  Fone: 673475-1701 



PEDIDO DE EXONERAÇÃO 

Servidor(a) Efetivo(a) Eu,  fkv\o 	(Qj\0- 	çu..oJ4\e  

CPF n° 
portador(a) do R.G. 	

 

0Q o  3O' 	-\ . -  	,
lotado(a) na Prefeitura Municipal de 

Japorã 

Investido(a) no cargo efetivo  deflu t.LQJ'- cAWÇ 	ílrYf  venho, 

por meio deste, solicitar a minha EXONERAÇÃO do cargo efetivo que ocupo 

junto à Prefeitura Municipal de Japorã, precitado, estando ciente de todos os 

efeitos decorrentes dessa decisão 

Exoneração a partir de 	  

Japorã, 	de  	 de   2O2H  

Requerente 

(Assinatura por Extenso) 



     

ASS 
ASSOØACÁO DOS MUNIC 

  

  

Terça-feira, 21 de maio de 2024 

    

Diário Oficial N° 3593 

     

    

PIOS OE:MAtOSUL 

        

Municipal, assim como, as Constituições Federal e Estadual; 

RESOLVE:  

Art. 10 - Fica DESIGNADA, de forma temporária, a servidora KEILA PATRICIA BARBOZA DA SILVA, 
para ocupar a função de Assistente Administrativo do Ponto de Atendimento Virtual - PAV da Secretaria Especial da 
Receita Federal, objeto do ACORDO DE COOPERAÇÃO TECNICA N° 009/2021, que entre sí celebraram o Município de 
Japorã/MS e a Receita Federal do Brasil, lotada ria Secretaria Municipal de Administração com carga horária de 40 horas. 

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à date 

de 15/05/2024. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 3APORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO 
MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

Paulo César Franjotti 

PREFEITO MUNICIPAL 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 061/2024 

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 10 - Exonera a pedido ANA LUCIA GUIMARÃES GRACIANO, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE 
SERVISOS DIVERSOS. 

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO 
MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

PAULO CESAR FRAN)OTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 059/2024 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

PAULO CESAR FRANOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O L V E: 

Art. 10- Exonerar a servidora ADRIANA MARTINS DOS SANTOS, ASSISTENTE DE GABINETE, regido pela Lei 
Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - 
INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotada na Secretaria de Administração. 

Art. 20 - Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 15/05/2024 de sua publicação. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO 
MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 

PAULO CESAR FRAN3OTTI 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

www.diariooflcialms.com.bt-/assorr,asul  224 


